

## KAUPUNGINKIRJASTON PERIMÄT MAKSUT

64/02.05.00/2018

ELLA 25.01.2018 § 7

Valmistelija kirjastotoimenjohtaja Hanna Laitinen:

Tornion kaupunginkirjasto kuuluu Lapin kirjasto -kirjastokimppaan, jolla on käytössään yhteinen tietokanta asiakas- ja kokoelmatietojen hallintaan sekä yhteiset käytösäännöt. Lapin kirjastoon kuuluvat kaikki Lapin läänin kunnan- ja kaupunginkirjastot. Yhteiseen kirjastotietokantaan siirryttäessä vuonna 2017 osa maksuista, joita Lapin kirjasto -kimppaan kuuluvat kirjastot perivät käyttäjiltään, yhtenäistettiin.

Lapin kirjaston johtoryhmä on syksyllä 2017 käsitellyt kadonneen ja tuhoutuneen aineiston korvaushintojen ja korvauskäytäntöjen yhtenäistämistä. Kirjaston käyttäjiltä perittävien korvaushintojen yhtenäistäminen lisää kirjastonkäyttäjien tasapuolista kohtelua koko kimpan alueella sekä selkeyttää työntekoa tilanteessa, jossa aineiston liikkeessä kimppaan kuuluvien kirjastojen välillä voidaan korvausasioita joutua hoitamaan myös muussa kuin aineiston omistavan kunnan kirjastossa. Lapin kirjaston johtoryhmä on kokouksissaan 16.10.2017 ja 19.12.2017 käsitellyt asiaa ja päättänyt seuraavaa:

1. Pääsääntöisesti aineisto korvataan vastaavalla kappaleella, paitsi tekijänoikeuskorvauksen omaava aineisto.
2. Korvaushinta on alvillinen ovh, jota alennetaan iän mukaan Rovaniemen käyttämän laskurin avulla kunnes hinta on 50 % lähtöhinnasta.
3. Celia-aineiston korvaushinta on 5e.
4. DVD- ja Blu-ray-levyt korvataan rahalla. Maksimikorvaus 40 e/levy.
5. Korvauksen vastaanottanut kirjasto ilmoittaa aineiston omistavalle kirjastolle asiasta aineiston poistoa ja laskutusta varten sähköpostilla.
6. Tuhoutunut aineisto on hyvä pyytää aina nähtäväksi kirjastoon.

Laskutettu aineisto:

-kun lasku on hoitamatta, aineiston voi palauttaa kirjastoon. Asiakkaan tililtä poistetaan laskutetun aineiston hinta.

-kun lasku on maksettu, aineistoa ei voi enää palauttaa kirjastoon eikä siitä palauteta rahoja takaisin.

Perintätoimistoon mennyt lasku:

-Kun laskutettu aineisto on siirtynyt perintään perintätoimistolle, sen voi vielä palauttaa kirjastoon, joka ilmoittaa palautuksesta perintätoimistolle.

Kun asiakas on maksanut aineiston perintätoimistolle, siitä ei enää voi saada rahaa takaisin vaikka aineiston palauttaisi kirjastoon.

-päätös tulee voimaan 1.1.2018 tai kun kunnassa asiaa päättävä taho on asian hyväksynyt.

Tällä hetkellä korvaus aineiston rikkoutumisesta tai katoamisesta on Tornion kaupunginkirjastossa määritelty seuraavasti:

Kadonneen/rikkoutuneen aineiston korvaus:

aineiston hankintahinta tai aineiston korvaaminen vastaavalla uudella aineistolla. Elokuva-aineiston osalta uuden, vastaavan aineiston toimittaminen rikkoutuneen tilalle ei ole tekijänoikeussyistä mahdollista vaan aineisto on aina korvattava maksamalla hankintahinta.

Lapin kirjaston johtoryhmän päätöksessä mainittu Rovaniemen käytämä laskuri on exceliin tehty taulukkolaskuri, johon syötetään aineiston hankintavuosi ja aineiston hankintahinta. Laskurilla saatava korvaushinta on sidoksissa aineiston ikään; mitä vanhempi korvattava aineisto on, sen pienempi aineistosta perittävä korvaus on. Minimissäänkin aineiston korvaushinta on 50% aineiston alkuperäisestä hankintahinnasta.

Esitän, että elämänlaatulautakunta hyväksyy Lapin kirjaston päättämät aineiston korvaushinnat korvaushinnoiksi myös Tornion kaupunginkirjastossa.

Tornion kaupunginkirjaston käyttäjiltään perimiä maksuja on tarpeen ajantasaistaa myös muilta osin. Esitän, että kirjaston käyttäjiltä perittäviin maksuihin tehdään seuraavat muutokset:

-Kadonneesta tekstiliitteestä ei peritä maksua (nyt korvaus 1e)  
-Rikkoutuneesta Cd- ja DVD-kotelosta ei peritä maksua (nyt 2e)

-Poistoaineiston hinnat muutetaan seuraaviksi:

Aikuisten kirjat 0,50e (nyt 2,00e)

Lasten kirjat 0,20e (nyt 0,50e)

Laulukirjat ja nuotit 1,00-5,00e (ei erikseen määriteltyä hintaa tällä hetkellä)

Cd-äänilevyt 0,50e (ei erikseen määriteltyä hintaa tällä hetkellä)

LP-levyt 3,00-10,00e (nyt 3,00e)

Liitteessä Tornion kaupunginkirjaston tämänhetkiset maksut.

LIITE Kaupunginkirjaston maksut

SIVISTYSTOIMENJOHTAJA ILKKA HALMKRONA:

Hyväksytään muutokset kirjaston käyttäjiltään perimiin maksuihin.

ELÄMÄNLAATULAUTAKUNTA:  
Hyväksyttiin

---